
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                            

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЯ № 11                                      

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 
 

ПРИКАЗ 

«12»   04__2024 г.                                                                           № 01-10/204/1 

 

Об организации  летнего отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина                                              

в рамках летней оздоровительной кампании 2024 года 

 

             На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", закона Краснодарского края от 

29 марта 2005 г. N 849-КЗ "Об обеспечении прав детей на отдых и 

оздоровление в Краснодарском крае", во исполнение приказа УО 

администрации МО  г. Армавир  от 02.04.2024 г.  № 232 «Об организации 

летнего отдыха, оздоровления и занятости  несовершеннолетних МО г. 

Армавир в рамках летней оздоровительной кампании в  2024 году», 

муниципальной программы «Дети Армавира», в целях обеспечения отдыха 

и оздоровления детей в каникулярное время п р и к а з ы в а ю: 

1. Мезенцеву И.П., заместителя директора по ВР, назначить 

ответственными за организация проведения летней оздоровительной

кампании «Лето-2024». 

2. Утвердить Дорожную карту  по организации отдыха,  оздоровления и 

занятости детей на 2024 год (Приложение 1) и предоставить ее в 

управление образования до 22.04.2024 г. 

3. Утвердить план работы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  на 

летний период и ответственных за различные формы видов досуговой 

занятости (Приложение 2).  

4.  Установить продолжительность смены тематических, дневных и 

вечерних спортивных площадках –  14 рабочих дней. 

5. Мезенцевой И.П., заместителю директора по воспитательной работе: 

5.1. Принять меры по созданию оптимальных условий для реализации 

дорожной карты лицея  по организации летней занятости обучающихся с 

назначением ответственных лиц, составлением плана работы организации 

работы дневных и вечерних спортивных площадок, тематических смен, 

проведения туристских походов, походов выходного дня, спортивных, 

культурно-массовых и  социально значимых мероприятий (Приложение 2). 

5.2. Организовать проведение по окончании учебного года классных 

родительских собрания с участием представителей ОМВД, ГИБДД. МЧС с 



целью информирования по вопросам обеспечения обучающихся и 

соблюдения законодательства, в том числе при временном трудоустройстве 

несовершеннолетних для родителей обучающихся 8-11-х классов. 

5.3. Организовать работу профильных смен в соответствии с 

утвержденной программой, режимом работы. 

5.4. Организовать работу бригад по благоустройству лицейской  

территории в рамках прохождения летней трудовой практики. 

5.5. Организовать  отдых, оздоровление, занятость обучающихся, в т.ч. 

социальных категорий, одаренных детей, активистов лицейского 

самоуправления, членов лицейских  клубов и объединений.  

    5.6. Использовать  различные формы отдыха и оздоровления детей и 

подростков за счет развития  детско-юношеского туризма, организации 

мероприятий патриотической и спортивной направленности, деятельности 

музейных, информационно-библиотечных, спортивных  клубов, отряда 

ЮИД, волонтерского отряда «Потенциал», юнармейского отряда МАОУ 

лицея № 11 им. В.В. Рассохина. 

   5.7. Использовать в полном объеме в течение всего летнего периода для 

организации работы ставки педагогов дополнительного образования, 

специалистов штаба воспитательной работы. 

   5.8. Организовать на странице лицея в социальных сетях  и сайте лицея  

регулярное освещение хода летней оздоровительной кампании,  в том числе 

с целью информирования родительской общественности. 

   5.9. Оформить информационный уголок «Вот он какое, наше лето» до 

20.05.2024 г., предусмотрев размещение «Дорожной карты», плана работы 

на летний период, графики работы специалистов системы профилактики, 

расписание кружков и секций, телефонов доверия, контактов экстренных 

служб, анонсы краевых и муниципальных туристских мероприятий.  

   5.10. Утвердить форму мониторинга участия обучающихся классов в 

мероприятиях летней кампании (Приложение 3). Результаты мониторинга 

использовать при подведении итогов общелицейского конкурса «Лучший 

класс года – 2025». 

    6. Сурма Т.А., заместителю директора по административно-

хозяйственной работе: 

    6.1. Обеспечить выполнение на объектах правил пожарной безопасности, 

обратив особое внимание на состояние эвакуационных выходов, 

исправность средств связи, отсутствие глухих решёток, наличие и 

исправность автоматической пожарной сигнализации, средств защиты 

органов дыхания и средств эвакуации, исправность внутреннего 

противопожарного водопровода, проведение практических тренировок по 

эвакуации; 

6.2. Провести дополнительный противопожарный инструктаж 

должностных лиц и охраны данных объектов, а также ответственных, 

проводящих культурно-массовые мероприятия. 

7. Руденко А.А., заместителя директора по УМР, назначить 

ответственной за организацию работы дневной профильной смены «Успех 

каждого ребенка», разработку  программы смены, подготовку проекта 



приказа о ее деятельности, ее организацию, поведение и освещение на сайте 

лицея и в социальных сетях. 

      8.  Назначить  руководителями различных форм занятости детей в 

течение всего летнего периода педагогов согласно Приложению 2. 

9. Руководителям всех форм занятости детей: 

9.1. Провести инструктаж по технике безопасности, правилам поведения 

в местах приближенных к водоемам, правилам дорожного движения,  

лекции с привлечение органов профилактики, медицинских работников, 

пожарного надзора, ГОЧС, определив Дни безопасности  в первый дни 

работы площадок, смен, кружков, секций, клубов, далее проводить 

инструктаж еженедельно и с каждым вновь прибывшим.  

9.2. Обеспечить выполнение установленных мер безопасности при 

организации перевозок детей к местам отдыха и обратно с учетом 

дальности перевозок и времени суток, а также в период пребывания детей в 

образовательной организации. 

9.3.  Обеспечить наличие всей необходимой документации (локальные 

акты, журналы по технике безопасности и посещаемости, программу и план 

работы, сценарии мероприятий и методические рекомендации, фотоотчеты 

о проведенных мероприятиях, в том числе и на тематических стендах, сайте 

лицея) согласно Приложению 2. 

9.4.  Каждому руководителю любой формы занятости предоставлять 

фотоотчеты о реализации  летней кампании не реже 2-х раз в неделю в  

электронном виде на почту заместителя директора по ВР Мезенцевой И.П.. 

а так же после проведения тематических мероприятий.  

9.5. Включить в планы работы площадок следующие значимые 

мероприятия: 

1 июня – День защиты детей, 

                День символов Краснодарского края; 

5 июня – Всемирный день окружающей среды, 

6 июня – День русского языка, день рождения А.С. Пушкина, 

12 июня – День России. 

22 июня – День памяти и скорби,  

26 июня – День борьбы с наркоманией, 

08 июля – День любви, семьи и верности, 

23 июля    -    День победы русских воинов под командованием князя 

Александра Ярославича (Невского) над шведами в Невской битве             

(1240 год), 

30 июля – День дружбы, 

22 августа – День флага России, 

23 августа – День разгрома советскими войсками немецко-фашистских 

войск в Курской битве (1943 год), 

25 августа – День памяти Героя лицея В.В. Рассохина.  

9.6. Оформлять информационные уголки до 2 числа каждого месяца.  

10. Кондра П.С.,  советнику по воспитанию, обеспечить деятельность 

лицейского ученического самоуправления и волонтерского отряда 

«Потенциал»  в летний период. 



11. Руководителям бригад по благоустройству лицейской территории: 

11.1. Еженедельно по понедельникам и пятницам проводить мониторинг 

участия классов в V трудовой четверти. Результаты мониторинга доводить 

до  классных руководителей в целях  обеспечения явки обучающихся. 

11.2. По итогам каждого месяца предоставлять 1 кандидатуру на 

награждение в рамках общелицейского конкурса «Золотые руки». 

12.  Классным руководителям 1-11-х классов  обеспечить участие  

учащихся  в различных формах занятости  в летний период, организовать 

проведение однодневных походов; при организованной перевозке групп 

детей автомобильным транспортом строго соблюдать требования Правил 

организованной перевозки  групп детей, утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 23.09.2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил 

организованной перевозки групп детей автобусами». 

13. Классным руководителям 5-10-х классов обеспечить участие 

учащихся классов в благоустройстве лицейской территории согласно 

графику. 

14. Классным руководителям 8-10-х классов информировать 

заместителя директора по воспитательной работе Мезенцеву И.П.  о 

трудовой занятости учащихся класса до 5 числа каждого месяца. 

15. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Мезенцеву И.П. 
 

Директор МАОУ лицея № 11                                                 А.М. Абелян                          

им. В.В. Рассохина 

Проект подготовлен и внесен 

заместителем директора по ВР                                      И.П. Мезенцевой 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Приложение 1 к приказу № 01-10/204/1 от  12.04.2024 г. 
 

  

                    

ДОРОЖНАЯ КАРТА   

муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицея            

№ 11 имени Вячеслава Владимировича Рассохина                                                  

по организации летней кампании «Лето-2024» 

 

 

1. Срок реализации – май-август 2024  года. 

 

2. Цель: подготовка и проведение   летней кампании  «Лето-2024» 

 

3. Задачи: 

- разработка плана мероприятий по подготовке и организации летней 

оздоровительной кампании 2024 года; 

- определение форм организации отдыха и занятости детей и подростков; 

- организация сетевого взаимодействия. 

 

4. Основные итоги летней оздоровительной кампании 2023 года: 

 - обеспечена досуговая занятость учащихся, в том числе социальных 

категорий;  

- в летний период не зарегистрировано нарушителей Закона 1539-КК, 

учащимися лицея не совершено правонарушений и преступлений, 

отсутствуют случаи ДТП с участием учащихся лицея.  

     

5. Задачи на 2024 год: 

1) Обеспечение патриотического воспитания учащихся. 

2) Обеспечение 100%-ного охвата учащихся различными видами досуга и 

отдыха. 

3) Организация результативной работы по профилактике правонарушений, 

безнадзорности несовершеннолетних, вовлечению  их в употребление 

табакосодержащей и спиртосодежащей продукции. 

4) Организация досуговой занятости учащихся,  в т.ч. обучпющихся 

социальных категорий . 

5) Обеспечение трудового воспитания и социализации учащихся лицея 

путем вовлечения в социально-значимую, природоохранную, 

исследовательско-поисковую, туристскую, профориентационную  

деятельность. 

6) Профилактика травматизма и ДТП с участием учащихся во время 

мероприятий летней кампании.  

7) Повышение результативности участия команд лицея в муниципальных 

спортивных соревнованиях. 

  

 

 

 

 



6. Ожидаемый результат: 

1. Достижение поставленной цели и выполнение обозначенных задач. 

2. Достижение 100-го охвата учащихся досуговой занятостью, обеспечение 

участия учащихся в различных видах досуговой занятости, их 

социализация. 

3. Отсутствие случаев травматизма, правонарушений, нарушений Законов РФ 

и Краснодарского края, в том числе Закона 1539-КЗ. 

 

7. План мероприятий по подготовке и                                                                                                                                               

организации летней оздоровительной кампании 2024 года: 

 
№ Наименование мероприятий Дата 

проведения 

Ответственные 

1.  Составление дорожной карты по 

организации и проведению летней  

кампании «Лето-2024» 

До 18.04 Мезенцева И.П.,  

заместитель директора по ВР 

2.  Разработка программ тематических и 

профильных смен 

До 01.05 Ответственные за различные 

виды отдыха 

3.  Разработка и принятие нормативно-

правовых актов, направленных на 

реализацию летней оздоровительной 

компании (изучение нормативно-

правовых документов всех уровней) 

До 21.05 Мезенцева И.П.,  

заместитель директора по ВР 

4.  Подготовка и обучение кадров.                             

Семинары  

- «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности участников 

площадки». 

- «Обеспечение соблюдения 

санитарно-гигиенических условий, 

требования СанПиН». 

- «Учет показателей эффективности 

летнего отдыха в организации летнего 

отдыха». 

До 27.05 Мезенцева И.П.,  

заместитель директора по ВР 

5.  Проведение инструктажей  по 

безопасности  в летний период с 

педагогами. 

До 30.05 Сурма Т.А., заместитель 

директора по АХР 

6.  Подготовка к летнему отдыху 

помещений, инвентаря, прилегающей 

территории 

До 30.05 Сурма Т.А., заместитель 

директора по АХР 

7.  Проведение родительских собраний на 

тему «Летний отдых детей» 

До 10.06 Классные руководители              

1-11-х классов 

8.  Проведение инструктажей  по 

безопасности  в летний период                      

с   учащимися 

Май-август Классные руководители 1-11-

х классов, ответственные за 

различные виды отдыха 

9.  Проведение профилактических бесед 

«Подросток и закон» с привлечением 

ОПДН 

Май-август Классные руководители             

1-11-х классов, ответственные 

за различные виды отдыха 

 

 

 

 

 

 



8. Планируемые формы отдыха и занятости в период летней  

оздоровительной кампании 2024 года. 

 

8.1. Дневные тематические площадки (14 дней) 

 

Месяц Кол-во Сроки  Наименование Ответственные 

Июнь 

 

20 01.06-20.06 «Школа  волшебников», 

1-4 классы 

Мирошниченко О.Н. 

Давыдова Д.В. 

Аганесова С.Г. 

Июль  20 01.07 – 16.07 

 

Школа  волшебников, 

1-4 классы 
Кондра П.С. 

Мкртчян К.А. 

Август   20 12.08-27.08 «Школа  волшебников, 

1-4 классы 

Титаевская Н.Б. 

Литвина Т.Н. 

Условия проведения: ведение следующей документации: журнал инструктажей, 

приказ с назначением ответственного за ведение работы, график работы площадки 

8.2. Дневные  профильные смены (14 дней) 

Месяц Кол-во Сроки  Тема Ответственный 

Июнь 

 

30 01.06-

20.06 

Тематическая смена 

интеллектуальной направленности 

«Успех каждого ребенка», 

9-11 классы 

Бондарева Л.А. 

Мкртычян Е.Г. 

Асатрян А.Ю. 

Июль  20 24.06 - 

11.07 

 

Профильная  смена 

профориентационной 

направленности                           

«Погружение в профессию» 
10  классы 

Кузнецова Е.Д. 

Август   30 12.08-

27.08 

«Тематическая смена  

социальной направленности по 

формированию лидерских 

качеств «Орлята России»                         

1-4 классы 

Коробицина 

О.А. 

 

Условия проведения: 

1) Приказ об организации тематической смены  (указать направленность) с 

назначением начальника смены на количество детей от 10 и выше (можно параллельно 

с  работой  дневной площадки или профильного лагеря); 

2) Положение о тематической смене; 

3) План  и режим работы тематической смены (в лагере с дневным пребыванием без 

организации питания время работы не более 3, 5 часа); 

4) Список детей. 

5) Журнал регистрации инструктажей. 

 

8.3. Вечерние спортивные площадки (14 дней) 

 

Сроки  Месяц Кол-во Ответственный 

01.06-20.06 Июнь 30 Литвина Т.Н. 

01.07 – 16.07 Июль  30 Минько Д.Ю. 

12.08 – 27.08 Август   30 Литвина Т.Н. 

Условия проведения: ведение следующей документация: журнал инструктажей, 

приказ с назначением ответственного за ведение работы, график работы площадки. 

 

 

 

 



9. Планируемый охват детей и подростков формами отдыха и занятости                                                    

в период летней оздоровительной кампании 20234 года. 

 

№  

 

Наименование показателя в ОУ Ежемесячно ИТОГО 

1.  Дневные тематические  площадки 20/20/20 60 

2.  Дневные профильные смены 30/30/30 90 

3.  Вечерняя спортивная площадка 30/30/30 90 

4.  Туристические слет 1/1/1 300 

5.  Многодневные походы 4/4/4 

40/40/40 

120 

6.  Однодневные  походы 6/6/6 

60/60/60 

180 

7.  Однодневная экскурсия по городу 3/3/3/ 

60/60/60 

180 

8.  Однодневные экспедиции 8/8/8/ 

80/80/80 

240 

9.  Многодневные экспедиции 2/2/2 

40/40/40 

120 

10.  Бригады по благоустройству 4/4/3 13/400 

11.  Библиотечный клуб 2/2/2 60 

12.  Музейный клуб 2/2/2 60 

13.  Спортивный клуб 2/2/2 60 

14.  Школьный клуб ЮИД 2/2/2 60 

15.  Волонтерская деятельность 1/1/1 150   

16.  Патриотические мероприятия 1/1/1 370 

17.  Профилактика 1/1/1  700 

 

     Составил: заместитель директора по ВР  И.П. Мезенцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Приложение 2  к приказу № 01-10/204/1 от 12.04.2024 г. 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ  ЛЕТНЕЙ КАМПАНИИ  

В МАОУ ЛИЦЕЕ № 11 ИМ. В.В. РАССОХИНА 
 

№ 

пп 

Мероприятия Сроки Охват, 

категория 

Ответственные Форма 

отчета 

ИЮНЬ 

1 неделя: 01-08.06 

1.  Однодневные экспедиции 
«Улица моего детства»  

30.05 

01.06 
40 Рубан И.А. 

Бабаханян Т.Н. 

Кравченко Е.В. 

Коробицина О.А. 

Приказ 

Фотоотчет 

2.  Тематическая профильная смена 

«Успех каждого ребенка» 

01.06-

20.06 

30 Бондарева Л.А. 

Мкртычян Е.Г. 

Асатрян А.Ю. 

Приказ 

Фотоотчет 

3.  Дневная тематическая площадка 

«Школа волшебников» 

01.06-

20.06 

20 Мирошниченко 

О.Н. 

Давыдова Д.В. 

Аганесова С.Г. 

Приказ 

Фотоотчет 

4.  Вечерняя спортивная площадка 

«Оранжевое лето» 

01.06-

20.06 

30 Литвина Т.Н.,  

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

5.  Экскурсии по городу 

Армавирский краеведческий музей 

01.06 

День 

защиты 

детей 

20 

ДТП 

«Школа 

волшеб-

ников» 

Мирошниченко 

О.Н 

Приказ 

Фотоотчет 

6.  Волонтерская деятельность 

Флеш-моб «Мы  дети Кубани» 

 

Всемирный день окружающей среды.  

Экологическая акция  

«Береги планету Земля!» 

 

01.06 

01.06 

 

05.06 

 

50 

50 

 

100 

 

Кондра П.С 

Мирошниченко 

О.Н. 

Мкртчян К.А. 

Публи-

кация 

7.  Лицейский информационно-

библиотечный клуб   

«Узнай мир вокруг себя» 

День русского языка, день рождения 

А.С. Пушкина  

Волонтерская деятельность  

Акция «Наш Пушкин» 

06.06 50 Чуйко Д.Н., 

педагог-

библиотекарь 

Кондра П.С., 

советник по 

воспитанию 

Публи-

кация 

8.  ЛВПК «Патриот» 

День символов Краснодарского края 

День памяти и скорби 

 

01.06 

22.06 

200 Мезенцев Ю.Г., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Кондра П.С., 

советник по 

воспитанию 

Публи-

кация 

9.  Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

01-08.06 3/100 Панютина А.М. 

Мкртчян К.А. 

Приказ 

Фотоотчет 

10.  Профилактические мероприятия 

Всероссийская акция  

«Мои безопасные каникулы» 

Инструктажи по ТБ 

 Старт Месячника ЗОЖ 

 

01-08.06 

 

01.06 

31.05-

26.06 

100 Классные 

руководители 

Мирошниченко 

О.Н. 

Мкртчян К.А. 

Литвина Т.Н. 

Приказ 

Фотоотчет 



11.  Однодневные походы 08.06 10 Мирошниченко 

О.Н. 
Фотоотчет 

12.  ЛСК «Олимпиец»  

Работа кружков и секций ДОП: 

Самбо 

«Веселые старты» 

Стрелок 

Школа юных командиров 

 

 

04.06 

05.06 

06.06 

07.06 

 

 

15 

15 

15 

15 

 

 

Литвина Т.Н. 

 

Мезенцев Ю.Г. 

Приказ 

Фотоотчет 

13. с ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования. мероприятия: 

соревнования по стритболу 

01-08.06  Литвина Т.Н. 

 

Приказ 

Фотоотчет 

2 неделя: 10-15.06 

1 Тематическая профильная смена 

«Успех каждого ребенка» 

01.06-

20.06 

30 Бондарева Л.А. 

Мкртычян Е.Г. 

Асатрян А.Ю. 

Фотоотчет 

2 Дневная тематическая площадка 

«Школа волшебников» 

01.06-

20.06 

20 Мирошниченко 

О.Н. 

Давыдова Д.В. 

Аганесова С.Г. 

Приказ 

Фотоотчет 

3 Вечерняя спортивная площадка 

«Оранжевое лето» 

01.06-

20.06 

30 Литвина Т.Н.,  

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

4 ЛВПК «Патриот» 

Патриотические мероприятия  

Мероприятия ко Дню России 

08-12.06 250 

 

Кондра П.С Публи-

кация 

5 Экскурсии по городу 

«Закулисье» 

Армавирский театр драмы и комедии 

09.06 20 

ДТП 

«Школа 

волшеб-

ников» 

Мирошниченко 

О.Н 

Публи-

кация 

6 Многодневный поход 10-12.06 10 Литвина Т.Н. Приказ 

Фотоотчет 

7 Однодневные экспедиции 
«История основания города Армавира» 

 

10.06 

11.06 
40 Гудукина А.А. 

Воскобойникова А.С. 

Аганесова  С.Г. 

Титаевская Н.Б. 

Приказ 

Фотоотчет 

8 Многодневные  экспедиции 

«Литературный Армавир» 

10-22. 

06 

20 Пашкова Т.В. Приказ 

Фотоотчет 

9 Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

10-15.06 2/60 Панютина А.М. 

Мкртчян К.А. 

Приказ 

Фотоотчет 

10 Профилактические мероприятия 

Разъяснение обучающимся норм КЗ 

КК-1539 от 21.07.2008 г «О мерах 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

в Краснодарском крае» 

10-15.06 2/60 Панютина А.М. 

Мкртчян К.А. 

Публи-

кация 

11 Лицейский информационно-

библиотечный клуб «Узнай мир вокруг 

себя»: Конкурс стихотворений и 

рисунков. посвященных Дню России 

11.06 40 Чуйко Д.Н. Публи-

кация 

12 Волонтерская деятельность  

Месячник ЗОЖ. Акция «Спорт-

альтернатива пагубным привычкам» 

 

12-29.06 

 

 

150 

 

 

Литвина Т.Н. 

. 

Публи-

кация 

13 ЛСК «Олимпиец»  

Работа кружков и секций ДОП: 

Самбо 

 

 

11.06 

 

 

15 

 

 

 

Приказ 

Фотоотчет 



«Веселые старты» 

Стрелок 

Школа юных командиров 

12.06 

13.06 

14.06 

15 

15 

15 

Литвина Т.Н. 

Мезенцев Ю.Г. 

14 ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования. мероприятия: 

первенство по бадминтону  

"Стремительный волан" 

14.06 20 Литвина Т.Н. 

. 

Публи-

кация 

15 Однодневные походы 15.06 2/20 Мкртычян Е.Г. 

Волобуева Л.В. 

Приказ 

Фотоотчет 

3 неделя: 17-22.06 

1 Тематическая профильная смена 

«Успех каждого ребенка» 

01.06-

20.06 

30 Бондарева Л.А. 

Мкртычян Е.Г. 

Асатрян А.Ю. 

Приказ 

Фотоотчет 

2 Дневная тематическая площадка 

«Школа волшебников» 

01.06-

20.06 

20 Мирошниченко 

О.Н. 

Давыдова Д.В. 

Аганесова С.Г. 

Приказ 

Фотоотчет 

3 Вечерняя спортивная площадка 

«Оранжевое лето» 

01.06-

20.06 

30 Литвина Т.Н.,  

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

4 Волонтерская деятельность 

Молодежные мероприятия, акции, 

фестивали, соревнования 

Акция «Спорт-альтернатива пагубным 

привычкам» 

12-29 .06 250 Кондра П.С., 

советник по 

воспитанию 

Публи-

кация 

5 Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

17-22.06 1/30 Мкртчян К.А. Монито-

ринг 

6 ЛСК «Олимпиец»  

Работа кружков и секций ДОП: 

Стрелок 

Школа юных командиров 

 

 

18.06 

20.06 

 

 

15 

15 

 

Мезенцев Ю.Г., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Приказ 

Фотоотчет 

7 Однодневные походы 22.06 10 Олифиренко Т.Г. Приказ 

Фотоотчет 

8 Экскурсии по городу 22.06 

День 

памяти и 

скорби  

20 

ВПК 

«Патриот» 

Мезенцев Ю.Г., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Публи-

кация 

9 ЛВПК «Патриот» 

Патриотические мероприятия  

Молодежные мероприятия, акции, 

фестивали, соревнования 

Участие в акции «Свеча памяти» 

22.06 

День 

памяти и 

скорби 

20 

ВПК 

«Патриот 

Мезенцев Ю.Г., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Публи-

кация 

10 Профилактические мероприятия 

Месячник ЗОЖ 

День борьбы с наркоманией 

 

 

26.06 

 

 

100 

Кондра П.С., 

советник по 

воспитанию 

Публи-

кация 

11 ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования. мероприятия:  

«Веселые старты» 

17-22.06 1/30 Литвина Т.Н. Публи- 

кация 

4 неделя: 24-29.06 

1 Профильная  смена 

профориентационной направленности                           

«Погружение в профессию» 

24.06 - 

11.07 

 

30 Кузнецова Е.Д. Приказ 

Фотоотчет 

2 Однодневные походы 29.06 2/20 Орловская Л.А. 

Асатрян А.Ю. 
Приказ 

Фотоотчет 

3 Многодневный поход 24-26.06 10 Литвина Т.Н. Приказ 

Фотоотчет 



4 Туристический слет 28.06 100 Литвина Т.Н. Приказ 

Фотоотчет 

5 Многодневные  экспедиции 

«Современный  Армавир» 

25-27 

06 

20 Дмитриева  О.И. Приказ 

Фотоотчет 

6 Волонтерская деятельность 

Молодежные мероприятия, акции, 

фестивали, соревнования 

Акция «Спорт-альтернатива пагубным 

привычкам» 

Акция ко Дню молодежи 

 

 

 

12-29 .06 

 

29.06 

 

 

 

250 

 

25 

Кондра П.С., 

советник по 

воспитанию 

Публи-

кация 

7 ЛВПК «Патриот» 

День памяти о партизанах и 

подпольщиках, сражавшихся с 

фашистами в годы Великой 

Отечественной войны. 

29.05 25 Мезенцев Ю.Г., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Публи-

кация 

8 Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

24-29.06 1/30 Мкртчян К.А. Публи-

кация 

9 Профилактические мероприятия 

Лекция «Преступление и наказание» 

Профилактика деструктивного 

поведения, экстремизма. терроризма. 

24-29.06 1/30 Мкртчян К.А. Публи-

кация 

10 ЛСК «Олимпиец»  

Работа кружков и секций ДОП: 

Стрелок 

Школа юных командиров 

 

 

25.06 

27.06 

 

 

15 

15 

 

Мезенцев Ю.Г., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Публи-

кация 

11 ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования. мероприятия: 

соревнования по футболу 

 

25.06 

27.06 

 

15 

15 

Мезенцев Ю.Г., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Приказ 

Фотоотчет 

ИЮЛЬ 

5 неделя: 01-06.07 
1 ЛВПК «Патриот» 

День ветеранов боевых действий 
Акция памяти 

01.07 30 Минько Д.Ю.,  

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

2 Профильная  смена 

профориентационной направленности                           

«Погружение в профессию» 

 

24.06 - 

11.07 

 

30 Кузнецова Е.Д. Приказ 

Фотоотчет 

3 Дневная тематическая площадка 

«Школа волшебников» 

01.07 – 

16.07 

 

20 Кондра П.С. 

Пелипенко О.В. 

Мкртчян К.А. 

Приказ 

Фотоотчет 

4 Вечерняя спортивная площадка 

«Оранжевое лето» 

01.07 – 

16.07 

30 Минько Д.Ю.,  

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

5 Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

01-06.07 1/25 Минько Д.Ю. 

 

Фотоотчет 

6 Профилактические мероприятия 

Разъяснение обучающимся норм КЗ 

КК-1539 от 21.07.2008 г «О мерах 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

в Краснодарском крае» 

01-06.07 50 Минько Д.Ю. 

Кондра П.С. 

Фотоотчет 

7 ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования. мероприятия: 

соревнования по футболу на кубок 

губернатора Краснодарского края 

01.07 

03.07 

05.07 

30 Минько Д.Ю. Приказ 

Фотоотчет 



8 ЛСК «Олимпиец»  

Работа кружков и секций ДОП: 

Футбол 

 

 

 

02.07 

04.07 

 

 

15 

15 

 

 

Минько Д.Ю. 

 Фотоотчет 

9 Экскурсия по городу 

Картинная галерея «Слово о матери» 

Библиотека  им. Зои Космодемьянской 

– Памятник Матери 

04.07 

Ко Дню 

любви. 

семьи и 

вер-ности 

20 

ДТП 

«Школа 

волшеб-

ников» 

Кондра П.С., 

советник 

директора по 

воспитанию 

Приказ 

Фотоотчет 

10 Однодневные экспедиции 
«История города в скульптуре» 

 

04.07 

05.07. 

06.07 

40 Мирошниченко 

О.Н. 

Дармостукова А.А. 

Давыдова Д.В. 

Лазаренко С.В. 

Приказ 

Фотоотчет 

11 Волонтерская деятельность 

Акция «Большие семейные выходные» 

ко Дню семьи, любви и верности  

04-06.07 120 Кондра П.С., 

советник 

директора по 

воспитанию 

Публи-

кация 

12 Лицейский информационно-

библиотечный клуб  

«Узнай мир вокруг себя» 

Конкурс стихотворений о семьей ко 

Дню семьи в рамках акции  

«Большие семейные выходные» 

04-06.07 40 Чуйко Д.Н., 

педагог-

библиотекарь 

Публи-

кация 

13 Однодневные походы 06.07 10 Коробицина О.А. Приказ 

Фотоотчет 

6 неделя: 08-13.07 

1 Дневная тематическая площадка 

«Школа волшебников» 

01.07 – 

16.07 

 

20 Кондра П.С. 

Мкртчян К.А. 
Приказ 

Фотоотчет 

2 Вечерняя спортивная площадка 

«Оранжевое лето» 

01.07 – 

16.07 

30 Минько Д.Ю.,  

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

3 Волонтерская деятельность 

Акции РДДМ «Движение Первых» ко 

Дню семьи, любви и верности 

08.07 60 Кондра П.С., 

советник 

директора по 

воспитанию 

Публи-

кация 

4 Многодневный поход 08-10.07 10 

Минько Д.Ю. 

Приказ 

Фотоотчет 

5 Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

08-13.07 1/25 Минько Д.Ю. Фотоотчет 

6 Профилактические мероприятия 

Проведение информационно-

разъяснительной работы с 

обучающимися по недопущению 

правонарушений несовершеннолетних 

Лекция «Закон и я» 

08-13.07 1/25 Минько Д.Ю. Фотоотчет 

7 ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования. мероприятия: 

первенство  по футболу 

08-13.07 30 Минько Д.Ю. Фотоотчет 

8 Лицейский информационно-

библиотечный клуб  

«Узнай мир вокруг себя» 

08-10.07 40 Чуйко Д.Н., 

педагог-

библиотекарь 

Публи-

кация 



Акция «Книги для души. Рекомендуем 

прочитать»  

9 ЛСК «Олимпиец»  

Работа кружков и секций ДОП: 

Футбол 

 

 

 

09.07 

11.07 

 

 

15 

15 

 

 

Минько Д.Ю. 

Фотоотчет 

10 ЛВПК «Патриот» 

Патриотические мероприятия  

Многодневные экспедиции 

«Героический Армавир» 

10-12. 

07 

 

20 Мкртчян К.А. Приказ 

Фотоотчет 

11 Экскурсии по городу 

«Удивительные уголки  

родного города» 

11.07 

 

20  

ДТП 

«Школа 

волшеб-

ников» 

Кондра П.С., 

советник 

директора по 

воспитанию 

Приказ 

Фотоотчет 

12 Однодневные походы 13.07 2/20 Аганесова С.Г. 

 Пелипенко О.В. 

Приказ 

Фотоотчет 

13 Профильная  смена 

профориентационной направленности                           

«Погружение в профессию» 

24.06 - 

11.07 

 

30 Кузнецова Е.Д. Приказ 

Фотоотчет 

7 неделя: 15-20.07 

1 Дневная тематическая площадка 

«Школа волшебников» 

01.07 – 

16.07 

 

20 Кондра П.С. 

Еждина Е.В. 
Приказ 

Фотоотчет 

2 Вечерняя спортивная площадка 

«Оранжевое лето» 

01.07 – 

16.07 

30 Минько Д.Ю.,  

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

3 Профилактические мероприятия 

Лекция «Недопущение употребления 

алкогольной и наркотической 

продукции» 

Профилактика деструктивного 

поведения, экстремизма. терроризма 

15 60 Минько Д.Ю. 

Мкртчян К.А. 

Публи-

кация 

4 Волонтерская деятельность 

Экологическая акция  

«Береги планету Земля!» 

Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

15-20.07 1/20 Минько Д.Ю. 

Мкртчян К.А. 

Фотоотчет 

5 Многодневный поход 15-17.07 10 Минько Д.Ю. Приказ 

Фотоотчет 

6 ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования. мероприятия: 

первенство по шахматам 

15-20.07 30 Минько Д.Ю. Фотоотчет 

7 ЛСК «Олимпиец»  

Волонтерская акция «О, спорт! Ты -

мир!» по вовлечению несовершенно-

летних в занятия спортом. 

Работа кружков и секций ДОП: 

Футбол 

 

15-20.07 

 

 

16.07 

18.07 

 

50 

 

 

15 

15 

 

Минько Д.Ю. 

Фотоотчет 

8 Однодневные экспедиции 

«Исторически ценные  

градоформирующие объекты 

Армавира» 

18.07 

19.07 

20.07 

40 Мкртычян Е.Г. 

Пашкова Т.Н. 

Олифиренко Т.Г 

Волобуева Л.В. 

Приказ 

Фотоотчет 



9 Однодневные походы 20.07 10 Кравченко Е.В. Публи-

кация 

10 ЛВПК «Патриот» 

День воинской славы России. Победа в 

Курской битве в 1943 года 

20.07 30 Минько Д.Ю. Публи-

кация 

8 неделя: 22-27.07 

1 ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования. мероприятия: 

соревнования по бадминтону 

22-27.07 30 Минько Д.Ю. Приказ 

Фотоотчет 

2 Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

22-27.07 1/26 Минько Д.Ю. 

Мкртчян К.А. 

Приказ 

Фотоотчет 

3 Профилактические мероприятия 

Разъяснение обучающимся норм КЗ 

КК-1539 от 21.07.2008 г «О мерах 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

в Краснодарском крае» 

22-27.07 30 Минько Д.Ю. 

Кондра П.С. 

Мкртчян К.А. 

Публи-

кация 

4 ЛВПК «Патриот» 

Патриотические мероприятия  

День  воинской славы России. 

Деь победы русских воинов под 

командованием князя Александра 

Ярославича (Невского) над шведами в 

Невской битве (1240 год), 

23.07 20 Минько Д.Ю., 

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

5 Экскурсии по городу 

п. Фордштат, мемориальный комплекс 

23.07 

День 

победы 

русских 

воинов 

над 

шведами 

в Невской 

битве             

(1240 год) 

20 

ВПК 

«Патриот» 

Минько Д.Ю., 

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

6 ЛСК «Олимпиец»  

Работа кружков и секций ДОП: 

Футбол 

 

23.07 

25.07 

 

15 

15 

 

Минько Д.Ю. 

Фотоотчет 

7 Многодневные  экспедиции 

«Рассказывают улицы города» 

24-26. 

07 

20 Еждина Е.В., 

учитель 

математики 

Приказ 

Фотоотчет 

8 Туристический слет 25.07 60 Минько Д.Ю. Приказ 

Фотоотчет 

9 Однодневные походы 27.07 2/20 Рубан И.А. 

Пашкова Т.В. 

Приказ 

Фотоотчет 

10 Волонтерская деятельность 

Акция «Давайте дружить»  

ко День дружбы 

30.07 20 Кондра П.С., 

советник по 

воспитанию 

 

Публи-

кация 

9 неделя: 29.07-03.08 

1 Однодневные походы 03.08 10 Воскобойникова 

А.С. 
Приказ 

Фотоотчет 

2 ЛВПК «Патриот» 

Волонтерская деятельность 

Всемирный день борьбы за запрещение 

ядерного оружия, День 

Хиросимы.Акция «Белый журавль» 

   Публи-

кация 



3 Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

29.07-

03.08 

1/20 Минько Д.Ю. 

Мкртчян К.А. 

Приказ 

Фотоотчет 

4 Профилактические мероприятия 

День Закона 1539-КЗ. 

Акция «Закон, который тебя 

защищает» 

01.08 30 Мкртчян К.А. Публи-

кация 

5 ЛСК «Олимпиец»  

Работа кружков и секций ДОП: 

Футбол 

 

29.07 

30.07 

 

15 

15 

 

Минько Д.Ю. 

Публи-

кация 

АВГУСТ 

10 неделя: 05-10.08 

1 Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

05-10.08 1/25 Мкртчян К.А. Приказ 

Фотоотчет 

2 Однодневные экспедиции 08.08 

09.08 

10.08 

 

40 Пелипенко О.В. 

Руденко А.А. 

Орловская Л.А. 

Дмитриева О.И. 

Приказ 

Фотоотчет 

3 ЛВПК «Патриот» 

День воинской славы России. День 

первой в российской истории морской 

победы русского флота под 

командованием Петра I над шведами у 

мыса Гангут (1714 год). 

9 августа 1942 года в блокадном 

Ленинграде оркестр Ленинградского 

радиокомитета исполнил Симфонию № 

7 Дмитрия Шостаковича. 

Впоследствии она стала известна как 

«Ленинградская». 

09.08 1/25 Мкртчян К.А. Фотоотчет 

4 Однодневные походы 10.08 2/20 Дармостукова А.А. 

Давыдова Д.В. 
Приказ 

Фотоотчет 

5 Волонтерская деятельность 

Всемирный День молодежи. 

Акция «Молодежь Кубани – это сила!» 

12.08 60 Еждина Е.В. Публи-

кация 

6 Профилактические мероприятия 

Лекция «Административная и 

уголовная ответственность за 

совершение административных 

правонарушений и преступлений» 

12.08 60 Еждина Е.В. Фотоотчет 

11 неделя: 12-17.08 

1 Тематическая смена  социальной 

направленности по формированию 

лидерских качеств «Орлята России 

12.08-

27.08 

30 Коробицина О.А. 

Петрова А.А. 

 

Приказ 

Фотоотчет 

2 Дневная тематическая площадка 

«Школа волшебников» 

12.08-

27.08 

20 Титаевская Н.Б. 

Литвина Т.Н. 

Приказ 

Фотоотчет 

3 Вечерняя спортивная площадка 

«Оранжевое лето» 

12.08 – 

27.08 

30 Литвина Т.Н.,  

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

4 Многодневный поход 12-14.08 10 Литвина Т.Н. Приказ 

Фотоотчет 

5 Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

12-17.08 1/15 Мкртчян К.А. Фотоотчет 

6 ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования. мероприятия: 

муниципальная спартакиада  

 жителей города 

12-17.08 15 Литвина Т.Н. Фотоотчет 



7 Волонтерская деятельность 

Акции РДДМ «Движение Первых» 

12-17.08 15 Литвина Т.Н. Публи-

кация 

8 Профилактические мероприятия 

Инструктаж по ТБ 

Проведение практических занятий по 

безопасности дорожного движения на 

транспортной площадке. 

12.08 

14.08 

40 Литвина Т.Н. 

Петрова А.С. 

Публи-

кация, 

журнал ТБ 

9 ЛВПК «Патриот». День Военно-

воздушных сил Российской Федерации. 
12.08 40 Литвина Т.Н. 

Петрова А.С. 

Публи-

кация, 

10 ЛСК «Олимпиец»  

Работа кружков и секций ДОП: 

Самбо 

«Веселые старты» 

 

 

13.06 

15.06 

 

 

15 

15 

 

 

 

Литвина Т.Н. 

Приказ 

Фотоотчет 

11 Многодневные  экспедиции 

«Литературный Армавир» 

14-16. 

08 

20 Петрова А.А. Приказ 

Фотоотчет 

12 Однодневные походы 17.08 10 Бабаханян Т.Н. Приказ 

Фотоотчет 

12 неделя: 19-24.08 

1 Тематическая смена  социальной 

направленности по формированию 

лидерских качеств «Орлята России 

12.08-

27.08 

30 Коробицина О.А. 

Петрова А.А. 

 

Приказ 

Фотоотчет 

2 Дневная тематическая площадка 

«Школа волшебников» 

12.08-

27.08 

20 Титаевская Н.Б. 

Литвина Т.Н. 

Приказ 

Фотоотчет 

3 Вечерняя спортивная площадка 

«Оранжевое лето» 

12.08 – 

27.08 

30 Литвина Т.Н.,  

учитель 

физкультуры 

Приказ 

Фотоотчет 

4 Многодневный поход 19-21.08 10 Литвина Т.Н Приказ 

Фотоотчет 

5 Трудовые бригады по благоустройству 

территории лицея 

19-24.08 1/20 Мкртчян К.А. Фотоотчет 

6 ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования по волейболу 

 «Мяч над сеткой» 

19-24.08 

 

30 

 

Литвина Т.Н. Фотоотчет 

7 ЛСК «Олимпиец»  

Работа кружков и секций ДОП: 

Самбо 

«Веселые старты» 

 

 

20.08 

22.08 

 

 

15 

15 

 

 

 

Литвина Т.Н. 

Фотоотчет 

8 ЛВПК «Патриот» 

Волонтерская деятельность 

Патриотические мероприятия  

Акция «Я поднимаю флаг моего 

государства» ко  День флага России 

Акция «Окна России» 

День воинской славы России. 

Акция памяти «Чтим и гордимся!» 

День разгрома советскими войсками 

немецко-фашистских войск в Курской 

битве (1943 год 

День памяти Героя лицея В.В. 

Рассохина. 
 

 

 

20-22.08 

 

 

 

23.08 

 

 

 

25.08 

 

250 Мезенцева И.П., 

зам. директора по 

ВР 

 

 

 

Мезенцев Ю.Г., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

 

Олифиренко Т.Г. 

Фотоотчет 

9 Профилактические мероприятия 

Профилактика деструктивного 

поведения, экстремизма. терроризма 

21.08 20 

ДТП 

«Орлята 

России» 

Коробицина О.А. 

Петрова А.А. 

Публи-

кация 

10 Экскурсии по городу 22.08 20 Коробицина О.А. Приказ 



Памятные места родного города День 

флага 

России 

ДТП 

«Орлята 

России» 

Петрова А.А. Фотоотчет 

11 Экскурсии по городу 

п. Фордштат, мемориальный комплекс 

23.08 

День 

победы в 

Курской 

битве 

(1943 год) 

 

20 

 ВПК 

«Патриот» 

Мезенцев Ю.Г., 

руководитель 

юнармейского 

отряда 

Приказ 

Фотоотчет 

12 Экскурсии по городу 

Экскурсия по ул. им. В. Рассохина 

25.08 

День 

памяти 

Героя 

лицея 

В.В. 

Рассохина 

20 

7 «А» 

Олифиренко Т.Г. Приказ 

Фотоотчет 

13 Многодневные экспедиции 

«Улица им. Кирова в истории города» 

24-26. 

08 

20 Еждина Е.В. Приказ 

Фотоотчет 

14 Однодневные походы 24.08 2/20 Руденко А.А. 

Егиазарян Н.Г. 

Приказ 

Фотоотчет 

13 неделя: 26-31.08 

1 Тематическая смена  социальной 

направленности по формированию 

лидерских качеств «Орлята России 

12.08-

27.08 

30 Коробицина О.А. 

Петрова А.А. 

 

Приказ 

Фотоотчет 

2 Дневная тематическая площадка 

«Школа волшебников» 

12.08-

27.08 

20 Титаевская Н.Б. 

Литвина Т.Н. 

Приказ 

Фотоотчет 

3 Вечерняя спортивная площадка 

«Оранжевое лето» 

12.08 – 

27.08 

30 Литвина Т.Н. Приказ 

Фотоотчет 

4 ЛСК «Олимпиец». Спортивные 

соревнования по бадминтону  

"Стремительный волан" 

26-31.08 40 Литвина Т.Н. Фотоотчет 

5 Однодневные экспедиции 
Герои Армавира 

 

26.08 

26.08 

27.08 

40 Мезенцева И.П. 

Асатрян А.Ю. 

Егиазарян Н.Г. 

Кузнецова Е.Д. 

Приказ 

Фотоотчет 

6 ЛСК «Олимпиец». Работа кружков и 

секций ДОП: 

Самбо 

«Веселые старты» 

 

 

27.08 

28.08 

 

 

15 

15 

 

 

Литвина Т.Н. 

Фотоотчет 

7 Туристический слет 28.08 100 Литвина Т.Н.,  

 

Приказ 

Фотоотчет 

8 Волонтерская деятельность  

Лицейский информационно-

библиотечный клуб  «Узнай мир 

вокруг себя» Акция «Первые Первым».  

Идем дорогой знаний.  

26-31.08 100 Чуйко Д.Н. 

Кондра П.С. 

Публи-

кация 

9 ЛВПК «Патриот» 

Подготовка знаменной группы к 

торжественной линейке, посвященной 

Первому звонку 

26-31.08 16 Мезенцев Ю.Г., 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

Приказ 

Фотоотчет 

10 Профилактические мероприятия 

Отработка алгоритмом безопасности с 

обучающимися. Проведение учебных 

тренировок 

29-31.08 730 Мезенцев Ю.Г., 

преподаватель-

организатор ОБЖ, 

кл.руководители 

Публи-

кация 

Составил: заместитель директора по ВР                                       И.П. Мезенцева 



                            Приложение 3 к приказу № 01-10/204/1 от  12.04.2024 г. 

 

Мониторинга участия обучающихся классов  

в мероприятиях летней кампании 

 
№  

 

Наименование показателя в ОУ Баллы за участие 1 

человека в мероприятии 

18.  Дневные тематические  площадки 10 

19.  Дневные профильные смены 10 

20.  Вечерняя спортивная площадка 10 

21.  Туристические слет 100 классу на базе 

которого проводим,  

25 баллов за  

1 участника «Зарницы» 

100 баллов за 

палаточный лагерь 

22.  Многодневные походы 25 баллов за  

1 участника 

23.  Однодневные  походы (классу) 200 

24.  Однодневная экскурсия по городу 10 за человека 

25.  Однодневная экскурсия по краю (классу) 500 

26.  Однодневная экскурсия за пределы  края 

(классу) 

700 

27.  Однодневные экспедиции 10 за человека 

28.  Многодневные экспедиции 10 за человека 

29.  Бригады по благоустройству 10 за человека 

30.  Соревнования, конкурсы 10 за человека 

31.  Волонтерская деятельность 10 за человека 

32.  Патриотические мероприятия 10 за человека 

33.  Профилактика 10 за человека 

34.  Участие классного руководителя в 

мероприятиях 

От 10 до 50 в 

зависимости от 

трудозатрат 

 

Составил: заместитель директора по ВР И.П. Мезенцева 


		2024-07-06T11:45:35+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна




